
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
09 января 2023 г.  г. Изобильный №                           6 

 

 

 

2 

О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края «Управление имуществом», утвер-
жденную постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1887 
 
 
 

В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края от 28 октября 2022 года № 21 «О внесении измене-

ний в решение Думы Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 17 декабря 2021 года № 565 «О бюджете Изобильненского городско-

го округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов», от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения Думой 

Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов муни-

ципальных программ Изобильненского городского округа и предложений о 

внесении в них изменений», постановлением администрации Изобильнен-

ского городского круга Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 

«О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности реализации 

муниципальных программ», Методическими указаниями по разработке и    

реализации муниципальных программ Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, утвержденными распоряжением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 02 октября 

2018 г. № 584-р (с изменениями, внесенными распоряжениями администра-

ции Изобильненского городского округа Ставропольского края от 21         

декабря 2018 г. № 755-р, от 24 декабря 2021 г. № 734-р, от 28 июля 2022 г.               

№ 353-р), администрация Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского 

округа Ставропольского края «Управление имуществом», утвержденную  

постановлением администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1887 (с изменениями, внесенными 

постановлениями администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края от 19 июля 2021 г. № 893, от 06 сентября 2021 г. № 1123, 

от 18 февраля 2022 г. № 276, от 15 апреля 2022 г. № 662, от 04 августа 2022 г. 



2 

 

№ 1228, от 08 августа 2022 г. № 1234, от 31 октября 2022 г. № 1626) (далее – 

Программа) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
Программы 

объем финансового обеспечения Программы со-
ставит 99928561,91 руб., в том числе за счет 
средств бюджета Изобильненского городского 
округа Ставропольского края:  

 в 2021 году – 22604147,19 руб., 

 в 2022 году – 26476774,16 руб., 

 в 2023 году – 12664313,32 руб., 

 в 2024 году – 12613298,02 руб., 

 в 2025 году – 12613298,02 руб., 

 в 2026 году – 12613298,02 руб.» 
 

средства федерального бюджета – 343433,18 руб., в том числе по 

годам: 
 в 2021 году – 155350,37 руб. 

в 2022 году – 188082,81 руб.» 
 

1.2. В приложении 1 к Программе в паспорте подпрограммы «Управ-

ление муниципальной собственностью Изобильненского городского округа 

Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений 

раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» из-

ложить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
Подпрограммы 

объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 26198576,71 руб. за счет средств бюд-
жета Изобильненского городского округа Став-
ропольского края, в том числе:  

 в 2021 году – 10270354,64 руб., 

 в 2022 году – 13663380,75 руб., 

 в 2023 году – 581210,33 руб., 

 в 2024 году – 561210,33 руб., 

 в 2025 году – 561210,33 руб., 

 в 2026 году – 561210,33 руб.». 
 

1.3. Приложение 5 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения реализации муниципальной программы Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края «Управление имуществом», изложить 

в новой редакции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 



3 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования путем размещения на официальном портале органов местно-

го самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского 

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
Временно исполняющий полномочия  
Главы Изобильненского городского  
округа Ставропольского края, исполняющий 
обязанности первого заместителя главы  
администрации Изобильненского городского  
округа Ставропольского края                                                       В.В.Форостянов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

Приложение 5 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Управление 
имуществом», утвержденной поста-
новлением администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края от 30 декабря 2020 г. 

№ 1887 
(в редакции постановления админи-

страции Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

от 09 января 2023 г. № 6) 
 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского края 
«Управление имуществом» 

 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, ос-
новного меро-
приятия под-
программы 
Программы 

Источники фи-
нансового обес-
печения по от-

ветственному ис-
полнителю Про-
граммы, подпро-

граммы Про-
граммы, основ-
ному мероприя-

тию подпро-
граммы Про-

граммы 

Объемы финансового обеспечения по годам (руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная всего 22759497,56 26664856,97 12664313,32 12613298,02 12613298,02 12613298,02 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

программа 
Изобильненско-
го городского 
округа Ставро-
польского края 
«Управление 
имуществом», 
всего 

в том числе: 

 средства бюдже-
та Изобильнен-
ского городского 
округа Ставро-
польского края, в 
том числе преду-
смотренные от-
ветственному ис-
полнителю отде-
лу имуществен-
ных и земельных 
отношений ад-
министрации 
Изобильненского 
городского окру-
га Ставрополь-
ского края (далее 
отдел) 
 

22604147,19 26476774,16 12664313,32 12613298,02 12613298,02 12613298,02 

 средства феде-
рального бюдже-
та, в том числе 
предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполните-
лю отделу 
 

155350,37 188082,81 0,0 0,0 0,00 0,00 

  

средства краево-
го бюджета, в 
том числе преду-
смотренные от-
ветственному ис-
полнителю отде-
лу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

2. Подпрограмма 
«Управление 
муниципальной 
собственностью 
Изобильненско-
го городского 
округа Ставро-
польского края 
в области иму-
щественных и 
земельных от-
ношений» Про-
граммы (далее 
для целей 
настоящего 
пункта - Под-
программа), 
всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского окру-
га Ставрополь-
ского края, в том 
числе 
 

10270354,64 13663380,75 581210,33 561210,33 561210,33 561210,33 

 средства бюдже-
та Изобильнен-
ского городского 
округа Ставро-
польского края, в 
том числе преду-
смотренные от-
ветственному ис-
полнителю отде-
лу 
 

10261854,44 13663380,75 581210,33 561210,33 561210,33 561210,33 

 соисполнитель 
администрация 
Изобильненского 
городского окру-
га Ставрополь-
ского края 
 

8500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства феде-
рального бюдже-
та, в том числе 
предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполните-
лю отделу 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

  средства краево-
го бюджета, в 
том числе преду-
смотренные от-
ветственному ис-
полнителю отде-
лу 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе сле-
дующие основ-
ные мероприя-
тия Подпро-
граммы: 

      

 

2.1. Внесение кор-
ректировок в 
градострои-
тельную доку-
ментацию 

бюджет 
Изобильненского 
городского окру-
га Ставрополь-
ского края, в том 
числе 
 

246986,67 1525212,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства бюдже-
та Изобильнен-
ского городского 
округа Ставро-
польского края, в 
том числе преду-
смотренные от-
ветственному ис-
полнителю отде-
лу 
 

246986,67 1525212,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства феде- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

рального бюдже-
та, в том числе 
предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполните-
лю отделу 
 

  средства краево-
го бюджета, в 
том числе преду-
смотренные от-
ветственному ис-
полнителю отде-
лу 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Оформление 
права муници-
пальной соб-
ственности 
Изобильненско-
го городского 
округа Ставро-
польского края 
на объекты не-
движимого 
имущества и 
эффективное 
управление, 
распоряжение 
этим имуще-
ством 

бюджет 
Изобильненского 
городского окру-
га Ставрополь-
ского края, в том 
числе 
 

395000,00 567600,00 177500,00 177500,00 177500,00 177500,00 

 средства бюдже-
та Изобильнен-
ского городского 
округа Ставро-
польского края, в 
том числе преду-
смотренные от-
ветственному ис-
полнителю отде-
лу 
 

395000,00 567600,00 177500,00 177500,00 177500,00 177500,00 

 средства феде- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

рального бюдже-
та, в том числе 
предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполните-
лю отделу 
 

  средства краево-
го бюджета, в 
том числе преду-
смотренные от-
ветственному ис-
полнителю отде-
лу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Оформление 
права муници-
пальной соб-
ственности 
Изобильненско-
го городского 
округа Ставро-
польского края 
на земельные 
участки и раци-
ональное их ис-
пользование 

бюджет 
Изобильненского 
городского окру-
га Ставрополь-
ского края, в том 
числе 
 

515213,33 767000,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 

 средства бюдже-
та Изобильнен-
ского городского 
округа Ставро-
польского края, в 
том числе преду-
смотренные от-
ветственному ис-
полнителю отде-
лу 
 

515213 ,33 767000,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 

  средства феде-
рального бюдже-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

та, в том числе 
предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполните-
лю отделу 
 

  средства краево-
го бюджета, в 
том числе преду-
смотренные от-
ветственному ис-
полнителю отде-
лу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. Создание усло-
вий для эффек-
тивного выпол-
нения полномо-
чий органами 
местного само-
управления 

бюджет 
Изобильненского 
городского окру-
га Ставрополь-
ского края, в том 
числе 
 

9113154,64 10803568,24 383710,33 383710,33 383710,33 383710,33 

 средства бюдже-
та городского 
округа, в том 
числе преду-
смотренные от-
ветственному ис-
полнителю отде-
лу 
 

9104654,44 10803568,24 383710,33 383710,33 383710,33 383710,33 

  соисполнитель 
администрация 
Изобильненского 
городского окру-
га Ставрополь-

8500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ского края 

 

 средства феде-
рального бюдже-
та, в том числе 
предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполните-
лю отделу 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 средства краево-
го бюджета, в 
том числе преду-
смотренные от-
ветственному ис-
полнителю отде-
лу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации му-
ниципальной 
программы 
Изобильненско-
го городского 
округа Ставро-
польского края 
«Управление 
имуществом» и 
общепрограмм-
ные мероприя-
тия» Програм-
мы (далее для 
целей настоя-
щего пункта - 
Подпрограмма) 

всего 
в том числе 
 

12489142,92 13001476,22 12083102,99 12052087,69 12052087,69 12052087,69 

 средства бюдже-
та Изобильнен-
ского городского 
округа Ставро-
польского края, в 
том числе преду-
смотренные от-
ветственному ис-
полнителю отде-
лу 
 

12333792,55 12813393,41 12083102,99 12052087,69 12052087,69 12052087,69 

 средства феде-
рального бюдже-
та, в том числе 

155350,37 188082,81 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполните-
лю отделу 
 

  средства краево-
го бюджета, в 
том числе преду-
смотренные от-
ветственному ис-
полнителю отде-
лу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе сле-
дующее основ-
ное мероприя-
тие Подпро-
граммы: 

       

3.1. Обеспечение 
реализации 
Программы 

всего 
в том числе 
 

12489142,92 13001476,22 12083102,99 12052087,69 12052087,69 12052087,69 

 

средства бюдже-
та Изобильнен-
ского городского 
округа Ставро-
польского края, в 
том числе преду-
смотренные от-
ветственному ис-
полнителю отде-
лу 

12333792,55 12813393,41 12083102,99 12052087,69 12052087,69 12052087,69 

  средства феде-
рального бюдже-
та, в том числе 

155350,37 188082,81 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполните-
лю отделу 

  средства краево-
го бюджета, в 
том числе преду-
смотренные от-
ветственному ис-
полнителю отде-
лу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


